Plenário a aprovação da retificação da 2ª Reformulação Orçamentária do Crea-MS no exercício de 
2025. DECIDIU homologar o Ad Referendum do Plenário concedido pela Presidente que aprovou , a 
retificação da 2ª Reformulação Orçamentária do Crea-MS no exercício de 2025, que passa do valor total de 
R$ 42.241.031,37 (quarenta e dois milhões, duzentos e quarenta e um mil, trinta e um reais e trinta e sete 
centavos) para R$ 36.366.031,37 (trinta e seis milhões, trezentos e sessenta e seis mil, trinta e um reais e 
trinta e sete centavos). Presidiu a votação o(a) Presidente Eng. Agrim. Vania Abreu De Mello. Votaram 
favoravelmente os senhores(as) conselheiros(as): Luis Mauro Neder Meneghelli, Rodrigo Augusto Monteiro 
Dias, Ilse Elizabet Dubiela Junges, Luiz Henrique Moreira De Carvalho, Paulo Eduardo Teodoro, Mario

[...]

aprovação da retificação da proposta orçamentária do Crea-MS para o exercício de 2026. DECIDIU por 
homologar o Ad Referendum do Plenário que aprovou a retificação da Proposta Orçamentária do CreaMS 
para o exercício de 2026, que passa do valor total de R$ 36.732.608,21 (trinta e seis milhões, setecentos e 
trinta e dois mil, seiscentos e oito reais e vinte e um centavos) para R$ 42.732.608,21 (quarenta e dois 
milhões, setecentos e trinta e dois mil, seiscentos e oito reais e vinte e um centavos). Presidiu a votação o(a) 
Presidente Eng. Agrim. Vania Abreu De Mello. Votaram favoravelmente os senhores(as) conselheiros(as): 
Luis Mauro Neder Meneghelli, Rodrigo Augusto Monteiro Dias, Ilse Elizabet Dubiela Junges, Luiz

[...]

P2025/051867-2, que aprecia a Proposta Orçamentária do exercício de 2026, submetida ao Crea-MS pela 
Mútua-MS, DECIDIU por homologar Ad referendum do Plenário que aprovou a Proposta Orçamentária da 
Mútua-MS para o exercício de 2026, no valor total de R$ 14.118.620,00 (quatorze milhões, cento e dezoito 
mil, seiscentos e vinte reais). Presidiu a votação o(a) Presidente Eng. Agrim. Vania Abreu De Mello. 
Votaram favoravelmente os senhores(as) conselheiros(as): Luis Mauro Neder Meneghelli, Rodrigo Augusto 
Monteiro Dias, Ilse Elizabet Dubiela Junges, Luiz Henrique Moreira De Carvalho, Paulo Eduardo Teodoro,